Главе города Челябинска

Е.Н.Тефтелеву
Открытое письмо

Работников МУП «Челябавтотранс»

Уважаемый Евгений Николаевич!

В последнее время в СМИ активно обсуждаются вопросы транспортной отрасли. Сейчас нам приходится работать в непростых условиях, однако, несмотря на определенные проблемы, мы продолжаем выезжать на линию и перевозить пассажиров. Для многих работа в автобусном парке становится честным делом всей жизни. Вы и Губернатор Челябинской области, были на нашем предприятии, общались с сотрудниками. Ваши заместители постоянно интересуются и помогают автобусному парку. Впервые за несколько лет, после каждого такого визита, мы понимаем, что наша работа нужна и важна для города, поэтому мы, воодушевившись, продолжаем свое непростое дело. Нам непонятно по какой причине депутатский корпус дает негативную оценку работе всего общественного транспорта, ведь никто из них не был на самом предприятии и не изучал отчеты о работе. Наш большой коллектив состоит не только из водителей и кондукторов – это еще и экономисты, бухгалтера, юристы, диспетчеры и поэтому мы владеем всей информацией о работе предприятия. Мы просим Вас, Евгений Николаевич, прокомментировать высказывания депутатов Челябинской городской думы, о смене руководителя предприятия и оценке нашей работы. Нас 1100 человек и у каждого за спиной семьи.  Сейчас мы находимся в подвешенном состоянии, нам непонятно нужны ли мы городу… А город нас не бросит?